
UCHWAŁA Nr LXIX/305/10
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 24 sierpnia 2010 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie  gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 
1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz.  
1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420 Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142,  Nr  
28 poz. 146, Nr 106 poz. 675) oraz art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (t.j. Dz. U. 2004 Nr 256,  
poz. 2572, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 
167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104, z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 Nr 42 poz. 273, Nr  
80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 180 poz. 1280, Nr 181 poz. 1292, z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz.  
917, Nr 216 poz. 1370, z 2009 r. Nr 6 poz 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 145 poz. 917, Nr 235 poz. 1618, Nr 56 poz.  
458, Nr 219 poz. 1705, Nr 44 poz. 250, Nr 54 poz. 320) Rada Miejska uchwala, co następuje.

§ 1.  Przyjmuje  się  regulamin  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym dla  uczniów zamieszkałych  
na terenie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie. Regulamin stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Traci  moc uchwała NR XXXIII/264/05 Rady Miejskiej  w Nowym Mieście  Lubawskim z dnia  23 maja 2005 r.  
w sprawie regulaminu udzielenia pomocy materialnej dla uczniów.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego.

§  4. Uchwała  podlega  publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa  i  wchodzi  w  życie  po  upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia.

1



UZASADNIENIE 

Regulamin określa zasad i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie  Gminy  Miejskiej  Nowe  Miasto  Lubawskie.  Regulamin  precyzuje  zasady  ustalania  wysokości  przyznawanego 
stypendium, biorąc pod uwagę sytuację materialną w rodzinie oraz istnienie innych przesłanek wskazanych w ustawie o 
systemie  oświaty  tj.  bezrobocie,  niepełnosprawność,  ciężka  i  długotrwała  choroba,  wieldzietnośc,  brak  umiejętności 
wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 
zdarzenie losowe. Uwzględniono postępowanie w przypadku zagrożenia prawidłowego wykorzystania środków. 

2



Załącznik do Uchwały Nr LXIX/305/10
z dnia 24 sierpnia 2010 r.

REGULAMIN

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej 
Nowe Miasto Lubawskie 

ROZDZIAŁ  I
POSTANOWIENIA WSTĘPNE

§ 1. 1. Niniejszy regulamin stosuje się do uczniów szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych  
dla młodzieży i  dorosłych oraz słuchaczy publicznych kolegiów nauczycielskich,  nauczycielskich kolegiów języków 
obcych i kolegiów pracowników służb społecznych – do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do 24 roku 
życia  oraz  dla  wychowanków  publicznych  i  niepublicznych  ośrodków  dla  dzieci  niepełnosprawnych  do  czasu 
ukończenia  realizacji  obowiązku nauki  znajdujących się  w trudnej  sytuacji  materialnej  i  zamieszkałych  na  terenie 
Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie.

2. Świadczeniem pomocy materialnej o charakterze socjalnym, są: stypendia szkolne i zasiłki szkolne. 
3. Regulamin określa sposób ustalenia wysokości stypendium szkolnego, formy udzielania stypendium, tryb i sposób 

udzielania stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów oraz  tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego
 w zależności od zdarzenia losowego. 

§ 2. 1.  Ilekroć w dalszych przepisach bez bliższego określenia jest mowa o:
1)  regulaminie - rozumie się regulamin  określający  zasady udzielania pomocy materialnej dla uczniów,
2)  uczniu  –  rozumie  się  uczniów  szkół  publicznych  i  niepublicznych  o  uprawnieniach  szkół  publicznych  

oraz wychowanków ośrodków dla dzieci niepełnosprawnych,
3) słuchaczu  –  rozumie  się  słuchaczy  publicznych  kolegiów  nauczycielskich,  nauczycielskich  kolegiów  języków 

obcych i kolegów pracowników służ społecznych,
4)  stypendium – świadczeniu materialnym pieniężnym i niepieniężnym,
5)  Kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie, o której 

mowa  art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2009 Nr 175, poz. 1362 
ze zm.).

ROZDZIAŁ  II
STYPEDNIUM SZKOLNE

§ 3. 1. Kryterium trudnej sytuacji materialnej ustalone jest w oparciu o ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j.  Dz.  U.  2009 Nr  175,  poz.  1362 ze  zm.)  to  znaczy,  że  miesięczna wysokość  dochodu na  osobę w rodzinie 
uprawniająca do ubiegania się o stypendium szkolne nie może przekraczać kryterium dochodowego.  

2. Stypendium szkolne może być udzielone w formie niepieniężnej i świadczeniu pieniężnym:
3. Stypendium szkolne może polegać na całkowitym lub częściowym pokryciu kosztów w zajęciach edukacyjnych, także 

realizowanych poza szkołą lub na pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym w tym w szczególności na zakup 
podręczników.  

4. W odniesieniu do szkół ponadgimnazjalnych, słuchaczy kolegiów, stypendium szkolne może być udzielane w formie 
częściowego  lub  całkowitego  pokrycia  kosztów  związanych  z  pobieraniem  nauki  poza  miejscem  zamieszkania  
a związanych z:
- zakwaterowaniem w bursie lub internacie,
- korzystaniem z posiłków w stalówce szkolnej 
- z refundowaniem opłat ponoszących w stołówce prowadzonej przez podmiot 

5. Uczeń może otrzymać stypendium szkolne w jednej lub kilku formach jednocześnie. 
6.  Stypendium nie  przysługuje  uczniowi,  który  otrzymuje  już  inne  stypendium o  charakterze  socjalnym ze  środków 

publicznych (wyjątkiem jest sytuacja określona w art. 90d ust. 13 ustawy o systemie oświaty). Świadczenie pieniężne 
dla  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych  możliwe  jest  wyłączenie  w  przypadkach,  gdy  organ  przyznający  uzna,  
że niemożliwe jest udzielenie pomocy w powyższych formach. 

§ 4. 1.Prawo do stypendium szkolnego ma uczeń, słuchacz lub wychowanek znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej 
wynikającej  z  niskich  dochodów  na  osobę  w  rodzinie,  w  szczególności  gdy  w  rodzinie  występuje  bezrobocie, 
niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroby, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo- 
wychowawczych,  alkoholizm  lub  narkomania,  a  także  sytuacja  gdy  rodzina  jest  niepełna  lub  nastąpiło  zdarzenie 
losowe. 

2. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie dłuższy niż od września do czerwca w danym roku szkolnym,  
a w przypadku słuchaczy na okres nie dłuższy niż od października do czerwca w danym roku szkolnym. 

3. Stypendium może być realizowane w innych formach niż miesięcznie. 
4. Stypendium szkolne może być przyznawane jednorazowo. 

3



ROZDZIAŁ   III
WYSOKOŚĆ STYPENDIUM

§  5. 1.  Stypendium szkolne  w  danym roku  szkolnym nie  może  przekraczać  łącznie  dwudziestokrotności  kwoty  zasiłku 
rodzinnego,  a w przypadku słuchaczy kolegiów osiemnastokrotności kwoty zasiłku rodzinnego.

2. Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% oraz nie może przekraczać miesięcznie 200% kwoty 
zasiłku rodzinnego. 

3. O wysokości  przyznawanego stypendium decyduje sytuacja materialna rodziny ucznia oraz możliwości finansowe 
gminy. 

4. Określa się kryterium wysokości przyznawanego stypendium następująco: 

Dochód na 1 członka w rodzinie Kryterium dochodowe przy zaistnieniu 
jednej z przesłanek z art. 90d ust. 1 
ustawy 

Kryterium dochodowe przy zaistnieniu 
sprzężenia co najmniej dwóch z 
wymienionych przesłanek z art. 90d 
ust. 1 ustawy 

Od kryterium dochodowego do 251 zł 95% 100%

250 zł – 150 zł 105% 110%

Poniżej 150 zł 115% 120% 

ROZDZIAŁ IV
FORMY UDZIELANIA STYPENDIUM 

§ 6. 1. Określa się następujące formy udzielania stypendium:
1) całkowite  lub  częściowe  pokrywanie  kosztów  udziału  w  zajęciach  edukacyjnych,  w  tym  wyrównawczych, 

wykraczających,  poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania,  a  także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą,

2)  pomoc rzeczową/pieniężną o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup podręczników, książek  
i innych pomocy naukowych,

3)  zakup  wyposażenia,  rzeczy  wymaganych  obligatoryjnie  przez  szkołę  na  podstawie  statutu  lub  innych 
regulaminów szkolnych, 

4) całkowite  lub  częściowe  pokrycie  kosztów  udziału  w  zajęciach  współorganizowanych  przez  szkołę  poza  
jej siedzibą np. wyjście całej klasy do kina, teatru  itp. wyjazd uczniów na „zieloną szkołę” lub wycieczkę szkolną.  

2.Stypendium  szkolne  dla  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych  oraz  kolegiów  pobierających  naukę  poza  miejscem 
zamieszkania (oprócz formy wymienionej w ust. 1) może być udzielane w formie całkowitego lub częściowego pokrycia 
kosztów czesnego, transportu do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej, zakwaterowania w internacie, bursie,  
na stancji, korzystaniem z posiłków w stołówce szkolnej, 

ROZDZIAŁ V
SPOSÓB FINANSOWANIA STYPENDIÓW

§ 7. 1. Środki na stypendia mogą być wydatkowane zgodnie z §6 ust. 1-2 w formie pieniężnej na podstawie imiennej faktury 
wystawionej na wnioskodawcę, rachunku lub innych dokumentów potwierdzających poniesienie kosztów. 

2.  Po  zatwierdzeniu  dokumentu  wymienionego  w  ust.  1  pieniądze  są  przekazywane  na  rachunek  bankowy,  
a w przypadku braku konta bankowego wypłacone w kasie Urzędu Miejskiego w Nowym Mieście Lubawskim. 

3. Stypendium przyznane na rok szkolny wypłaca się w następujących terminach:  
1) do dnia 20 grudnia za okres od września do grudnia 
2) do dnia 20 lipca za okres od stycznia do czerwca 

4. Stypendium szkolne może być realizowane w formie rzeczowej (materiały edukacyjne zakupione przez Urząd Miejski 
w  Nowym  Mieście  Lubawskim)  gdy  istnieją  przesłanki  nieprawidłowego  wykorzystania  środków  co  może  
być spowodowane występującą  patologią w rodzinie m. in. narkomanią lub alkoholizmem. 

ROZDZIAŁ VI
TRYB PRZYZNAWANIA STYPENDIUM

§ 8. 1. Stypendium szkolne przyznaje Burmistrz Miasta Nowego Miasta Lubawskiego w formie decyzji administracyjnej.
2. Stypendium szkolne dla uczniów przyznawane jest z urzędu albo na wniosek który mogą złożyć:
1) rodzice ucznia,
2) pełnoletni uczeń,
3) dyrektor szkoły, ośrodka, placówki, kolegium, do którego uczęszcza uczeń. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium składa się do 15 września danego roku szkolnego w Urzędzie Miejskim w Nowym 
Mieście Lubawskim, a w przypadku słuchaczy kolegium do 15 października danego roku szkolnego. Wniosek powinien 

4



zawierać: imię i nazwisko rodzica lub opiekuna prawnego, imię i nazwisko ucznia, miejsce zamieszkania ucznia, szkoła 
do  której  uczęszcza,  zaświadczenie  o  wysokości  dochodów  lub  świadczenie  pieniężne  z  pomocy  społecznej 
uzasadniających przyznanie pomocy materialnej.

4.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek może być złożony po terminie.
5.Podczas opiniowania wniosków bierze się pod uwagę formalną stronę dochodowości rodziny oraz czynniki określone 

w §4 ust. 1.
6.Od  decyzji  Burmistrza  w  sprawie  przyznania  lub  odmowy  przyznania  stypendium  przysługuje  odwołanie  

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego.

§ 9. 1. Rodzice ucznia lub pełnoletni uprawniony otrzymujący stypendium szkolne są obowiązani niezwłocznie powiadomić 
Burmistrza, o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego.

 2.  Przepis  ust.  1  stosuje  się  odpowiednio  do  dyrektora  szkoły,  kolegium lub  ośrodka,  w  przypadku  gdy  dyrektor 
poweźmie informację o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego.

3. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania 
stypendium szkolnego.

4.  Należności  z  tytułu  nieuprawnionego  pobrania  stypendium szkolnego  podlegają  ściągnięciu  w trybie  przepisów  
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

5.  Wysokość  należności  podlegającej  zwrotowi  oraz  termin  zwrotu  tej  należności  ustala  się  w  drodze  decyzji 
administracyjnej.

ROZDZIAŁ  VII
ZASIŁEK SZKOLNY

§ 10. 1.Prawo  do  zasiłku  szkolnego przysługuje  uczniowi  znajdującemu się  w przejściowo trudnej  sytuacji  materialnej  
z powodu zdarzenia losowego takiego jak pożar,  powódż  czy  nieszczęśliwy wypadek.

2.  Prawo do zasiłku szkolnego przyznawane jest na zasadach dotyczących przyznawania stypendium szkolnego.
3.  Zasiłek może być przeznaczony w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie kosztów związanych z procesem 

edukacyjnym lub  w formie pomocy rzeczowej (podręczniki szkolne, pomoce, przybory szkolne itp.).    
4.  Zasiłek może być przyznany raz lub kilka razy w roku niezależnie od otrzymanego stypendium szkolnego.
5. Wysokość zasiłku nie może przekraczać jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty zasiłku rodzinnego 
6.  O jego  przyznanie  występują podmioty  określone w § 8  ust.2  niniejszego regulaminu w terminie  nie  dłuższym  

niż 2 miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie stypendium szkolnego.

ROZDZIAŁ  VIII
PRZEPISY  KOŃCOWE

§ 11.1. Udzielanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest zadaniem własnym gminy. 
§  12.1. Na  dofinansowanie  świadczeń  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  gmina  otrzymuje  dotację  celową  

z budżetu państwa. Na zasiłki szkolne może być przeznaczone nie więcej niż 5 % kwoty dotacji celowej.
§ 13.1. O wysokości i ilości przyznawanych stypendiów decydują możliwości finansowe gminy.
§ 14.1. W sprawach nie uregulowanych niniejszy regulamin mają zastosowanie przepisy ustawy o systemie oświaty, ustawy 

o świadczeniach rodzinnych, Kodeksu Postępowania Administracyjnego i Kodeksu Cywilnego. 

5


